



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA						Nº FOLHAS: 02		
OBRA: Fornecimento e instalação de lixeiras em diversas localidades do Município de Igaratinga-MG						DATA: 25/01/2024		
LOCAL: Município de Igaratinga-MG					FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL			
REFERÊNCIA: SETOP AGOSTO/2023, REG. CENTRAL C/ DESONERAÇÃO E SINAPI 11/2023					( )	DIRETA	( x )	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES							BDI	26,60%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
<b>DEMOLIÇÃO / REMOÇÃO</b>							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 214,49</b>
1	ED-48479	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M²	10,80	15,69	19,86	214,49	
<b>FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO</b>							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 74.191,69</b>
2	COT-001	FORNECIMENTO DE LIXEIRA BASCULANTE DUPLA (75L / 17L) COM CESTOS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, E = 1,95MM (CHAPA 14) E TELA EM CHAPA MOEDA INOX, E = 1,55MM (CHAPA 16), INCLUSIVE TUBOS VERTICAIS EM AÇO GALVANIZADO Ø2.1/2" (63,5MM), E = 1,95MM (CHAPA 14), INCLUSIVE TUBOS HORIZONTAIS EM AÇO GALVANIZADO Ø2" (50,8MM), E = 1,95 MM (CHAPA 14), INCLUSIVE DUAS (02) DEMÃOS DE PINTURA A BASE DE TINTA ESMALTE E UMA (01) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCÃO), EXCLUSIVE TRANSPORTE	UNID.	40,00	1.413,33	1.789,28	71.571,20	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

Nº FOLHAS: 02

OBRA: Fornecimento e instalação de lixeiras em diversas localidades do Município de Igaratinga-MG

DATA: 25/01/2024

LOCAL: Município de Igaratinga-MG

FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

REFERÊNCIA: SETOP AGOSTO/2023, REG. CENTRAL C/ DESONERAÇÃO E SINAPI 11/2023

( )

DIRETA

( x )

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES

BDI

26,60%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
3	COMP-001	CHUMBAMENTO EM PISO PARA TUBO DE AÇO COM SEÇÃO REDONDA OU QUADRADA, DIMENSÃO DA SEÇÃO TRANSVERSAL DE ATÉ 4" (100MM), EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	60,00	15,86	20,08	1.204,80
4	ED-29234	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR OU IGUAL A 30KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	M3xKM	580,20	1,93	2,44	1.415,69

**TOTAL GERAL DA OBRA**

**R\$ 74.406,18**

**PREFEITURA  
MUNICIPAL DE  
IGARATINGA**

**Flávio L. Greco Santos  
CREA-MG: 64.880/D**

**Fábio Alves Costa Fonseca  
Prefeito Municipal**